
1  

 

 

 

 

I S T I TU TO C OMP RE NS I VO “ N I CO TER A – CO ST A B I LE ” 

a I N  D  I R  I Z Z O M U  S  I C A L  E 
V I A G . P O R C H I O - 8 8 0 4 6 L A M E Z I A T E R M E ( C Z ) 

Tel. 0968438316 – Fax 0968430518 – E-mail: czic850003@istruzione.it – czic850003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolanicotera.edu.it – Codice Meccanografico: CZIC850003 – Codice Fiscale: 82006410797 
 

 

 

Lamezia Terme 22  /11/2022 

 

Agli atti 
All’Albo on line 

 
Al sito web www.scuolanicotera.edu.it 

 

Alla DSGA dott.ssa Marilena D’Aquino 
 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - Programma Operativo Complementare(POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)-Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
 Avviso Pubblico prot. n. 33956  del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.” 

 

Titolo Progetti: “ Socialità, apprendimenti, accoglienza”. 
Codici identificativi Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-146; 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-174 

CUP: H84C22000870001  (per € 25.410,00) 
CUP: H84C22000890001  ( per € 40.656,00) 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 
novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO Avviso Pubblico prot. n. 33956  del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.” 

VISTA la nota Prot. AOODGABMI-53714  del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto Programma Operativo 
Complementare(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR)-Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
 Avviso Pubblico prot. n. 33956  del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.” 
VISTE le delibere di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale - Progetti PON 2014-2020 
“Per la scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento” FSE-FESR - del Collegio docenti (delibera C.U. n. 
2.13.a/2020-2021 del  08/09/2021) e del Consiglio d’istituto (delibera C.d. I. n. 50.5  del 10/09/2021); 
 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2022; 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA COSTABILE - C.F. 82006410797 C.M. CZIC850003 - ABD81D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA- COSTABILE

Prot. 0008176/U del 22/11/2022 09:58IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:czic850003@istruzione.it
mailto:czic850003@pec.istruzione.it
http://www.scuolanicotera.edu.it/
http://www.scuolanicotera.edu.it/


2  

 

 PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione    
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 

 di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
 

 
Sottoazione Codice Identificativo 

Progetto 
Titolo Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-146 

 

Socialità,apprendimenti, 
accoglienza”. 

€ 25.410,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-174 

 

Socialità,apprendimenti, 
accoglienza”. 

€ 40.656,00 

 

 

L’importo complessivo del Progetto è di € 66.066,00 
 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A – aggregato 
03 “Finanziamenti dello Stato” (liv.1 aggregato)– voce 06 “Altri Finanziamenti vincolati dello Stato” (liv.2 –
voce) istituendo la sottovoce “Programma Operativo Complementare competenza e ambienti per 
l’apprendimento (POC) (liv.3 )”. 

 Per le SPESE , nel suddetto Mod. A , verrà istituito nell’ambito dei Progetti  (liv.1) –P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale  (liv. 2) la specifica voce di Destinazione (Liv.3) “ Progetti di Socialità, Apprendimenti e 
Accoglienza ” – Avviso 33956/2022. 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Marilena D’Aquino e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Angela Bilotti 
firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 

 


